CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74, Centro, CEP 35430-037, Ponte Nova - MG - Telefax: (31) 3819-3250

Correio eletrônico: camara@camarapontenova.mg.gov.br        Sítio: www.pontenova.mg.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 18/2015

Concede Diploma de Consagração
Pública ao Posto São Jorge Ltda.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

O Posto São Jorge atua no mercado de combustíveis e

lubrificantes desde o ano de 1974, tendo como sócio proprietário
o Sr. Paulino Pinto Neto.

O posto é reconhecido por prestar bons serviços à
população de Ponte Nova e também pelo grande compromisso
com a questão ambiental.

Atualmente conta com uma equipe de 15 colaboradores,
sendo que todos são qualificados para buscar a eficiência do
atendimento e a confiança e fidelização do consumidor.

Solicito ao Plenário a aprovação unânime deste Projeto de
Resolução.

Sala das Sessões, 1 de junho de 2015

HILARINA MARÍLIA REZENDE RÔLLA - PSB
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74, Centro, CEP 35430-037, Ponte Nova - MG - Telefax: (31) 3819-3250

Correio eletrônico: camara@camarapontenova.mg.gov.br        Sítio: www.pontenova.mg.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 18/2015

Concede Diploma de Consagração
Pública ao Posto São Jorge Ltda.

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova e a Mesa Diretora,
no uso de suas atribuições, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedido Diploma de Consagração Pública ao
Posto São Jorge Ltda.

Art. 2º O Diploma de que trata esta Resolução será entregue ao
agraciado em sessão solene do Poder Legislativo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Ponte Nova,     de                     de 2015

José Mauro Raimundi
Presidente

Antonio Carlos Pracatá de Sousa
Vice-Presidente

João Evangelista Vidal
Secretário

Iniciativa:

HILARINA MARÍLIA REZENDE RÔLLA - PSB
Vereadora